
保護者の皆さま 

         中 P 連主催 11/23「情報交換会」の案内について 

 

保護者と教職員との情報交流の場として毎年好評をいただいている「情報交換会」が下

記のとおり開催されます。 

今年度のテーマは「子どもたちの生きる力を育むために」です。 

子どもたちが主体的に学習に取り組む環境をつくるために学校と保護者は「協力して」

何ができるか、参加者の経験やアイデアを共有し、相互の理解を深める場を企画しまし

た。 

皆さまのご参加をお待ちしております。 

日 時：11/23(土) 14:00～17:00 (受付 13:30～) 

場 所：大泉中学校セミナーハウス (練馬区東大泉 4-27-35) 

持ち物：名札、筆記用具、飲み物 

申込み：右記のフォームへご記入ください https://forms.gle/dFPvKPVbff6F9rLR6 

問合せ：練馬区立中学校 PTA 連合協議会 cyuprenhonbu(at)gmail.com 

 

主 催：練馬区立中学校 PTA 連合協議会 

共 催：練馬区立中学校長会 

後 援：練馬区教育委員会 



 

令和 6 年 11 月吉日 

練馬区立中学校関係者 各位 

練馬区立中学校 PTA 連合協議会 

会長 入江 宏基 

 

情報交換会参加のお願い 
 

日頃より各校 PTA および弊会の活動にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊会では保護者と教職員との情報交流の場として毎年好評をいただいています「情報交換会」を下記のとおり開催します。 

今年度のテーマは、「子どもたちの生きる力を育むために」です。 

子どもたちが主体的に学習に取り組む環境をつくるために学校と保護者は「協力して」何ができるか、参加者の経験やアイデアを共有

し相互の理解を深める場を企画しました。 

皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日時： 令和 6 年 11 月 23 日 (土) 14:00 ～ 17:00 頃 (受付開始 13:30) 

場所： 大泉中学校 セミナーハウス (練馬区東大泉 4-27-35) ※大泉学園通り側が入口です 

持ち物： 名札、筆記用具、飲み物 

  ※スリッパは館内備え付けのものご利用ください (持ち込みスリッパはご使用いただけません) 

テーマ： 「子どもたちの生きる力を育むために」 

次第： 14:00 開会・挨拶・概要説明 

  14:15 対話会 (約 120 分) 

  16:15 総括・閉会 

  16:45 片付け 

  17:00 解散 

主催： 練馬区立中学校 PTA 連合協議会 

共催： 練馬区立中学校長会 

参加方法： 下記の QR コードより申し込みフォームにアクセスの上、ご記入をお願いします。 

お問合せ先： 練馬区立中学校 PTA 連合協議会 (メール：cyuprenhonbu@gmail.com ) 

   ※会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 

情報交換会 参加申込フォーム 

URL：https://forms.gle/6xfbRnx26PKSQSCc6 

 

以上 

https://forms.gle/6xfbRnx26PKSQSCc6

